ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual Isenta – www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 – Jacupiranga / SP

PORTARIA N.º 82, DE 04 DE MARÇO DE 2026.

 DESIGNA ENCARREGADO DA PROTEÇÃO DE DADOS
PESSOAIS.

   JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o artigo 8º do Decreto nº 2.068, de 29/03/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR o servidor CARLOS HENRIQUE RAMOS FAVORITO, Secretário
Municipal de Planejamento, comissionado, matricula nº 4818, como Encarregado da Proteção de
Dados Pessoais da Prefeitura Municipal de Jacupiranga.

Art. 2º- Fica revogada na totalidade a Portaria nº 15.030, de 22/02/2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de
janeiro de 2026.

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 04 de março de 2026.

JOÃO BATISTA DE ANDRADE

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

F
1E

-F
7D

3-
12

E
C

-D
5D

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F1E-F7D3-12EC-D5D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 05/03/2026 14:06:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 05/03/2026 às 14:07 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/9F1E-F7D3-12EC-D5D2